



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

SOLAR EXPRESS MANAGEMENT APS
C/O OBTON A/S, SILKEBORGVEJ 2, 8000 AARHUS C

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. juni 2019

Rasmus Laursen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Solar Express Management ApS c/o Obton A/S Silkeborgvej 2 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 34 80 48 50 Stiftet: 29. november 2012 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Pernille Thøger Baltzersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Advokat	Innova Advokatfirma Mindet 2 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i datterselskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2013 erhvervet en kapitalandel i et italiensk SRL-selskab med videresalg for øje. Kapitalandelen blev oprindeligt erhvervet med henblik på videresalg i 2014. Det blev i 2018 besluttet, at kapitalandelen ikke skulle videresælges. Derfor er såvel kapitalandelen som udlånet hertil omklassificeret fra omsætningsaktiv til anlægsaktiv i 2018. Lånet, som Solar Express Management ApS har optaget og viderelån til kapitalandelen er omklassificeret fra kortfristet gæld til langfristet gæld

Årets resultat er realiseret i overensstemmelse med det forventede og anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....		886.484	-2.404.277
Eksterne omkostninger.....		-58.500	-21.625
DRIFTSRESULTAT.....		827.984	-2.425.902
Andre finansielle indtægter.....	1	848.215	773.124
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		0	-93.374
Andre finansielle omkostninger.....	2	-534.453	-731.196
RESULTAT FØR SKAT.....		1.141.746	-2.477.348
Skat af årets resultat.....	3	-60.957	0
ÅRETS RESULTAT.....		1.080.789	-2.477.348
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		886.484	-2.404.277
Overført resultat.....		194.305	-73.071
I ALT.....		1.080.789	-2.477.348

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		7.210.062	6.323.578
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		11.998.576	12.333.826
Finansielle anlægsaktiver.....		19.208.638	18.657.404
ANLÆGSAKTIVER.....		19.208.638	18.657.404
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		4.161.339	3.313.124
Andre tilgodehavender.....		6.003	10.802
Tilgodehavender.....		4.167.342	3.323.926
Likvide beholdninger.....		235	236
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.167.577	3.324.162
AKTIVER.....		23.376.215	21.981.566
PASSIVER			
Anpartskapital.....		81.000	81.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		5.003.325	4.116.841
Overført overskud.....		-11.041	-205.347
EGENKAPITAL.....	4	5.073.284	3.992.494
Anden gæld.....		18.183.274	17.984.072
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	18.183.274	17.984.072
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		63.500	5.000
Selskabsskat.....		56.157	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		119.657	5.000
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		18.302.931	17.989.072
PASSIVER.....		23.376.215	21.981.566
Eventualposter mv.	6		
Medarbejderforhold	7		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note		
Andre finansielle indtægter			1		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	848.215	773.124			
	848.215	773.124			
Andre finansielle omkostninger			2		
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	534.453	731.196			
	534.453	731.196			
Skat af årets resultat			3		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	56.157	0			
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	4.800	0			
	60.957	0			
Egenkapital			4		
	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 31. december 2017.....	81.000	0	-205.346	-124.346	
Praksisændringer.....		4.116.841		4.116.841	
Korrigeret egenkapital 1. januar 2018.....	81.000	4.116.841	-205.346	3.992.495	
Forslag til resultatdisponering.....		886.484	194.305	1.080.789	
Egenkapital 31. december 2018.....	81.000	5.003.325	-11.041	5.073.284	
Langfristede gældsforpligtelser				5	
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo
Anden gæld.....	18.183.274	0	18.183.274	17.984.072	0
	18.183.274	0	18.183.274	17.984.072	0

Anden gæld består af lån fra Obton A/S. Lånet er uopsigeligt fra långivers side, hvorfor gælden er anført uden afdrag og med en løbetid på mere end 5 år.

NOTER**Note****Eventualposter mv.****6****Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Fondo Obton A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Medarbejderforhold**7**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:

1 (2017: 1)
